РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление
с. Нижний Цасучей

от 13. 05. 2025  г.                                                                                      № 216

О создании межведомственной рабочей группы по разработке и внедрению муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» Ононского муниципального округа Забайкальского  края

В целях внедрения и реализации обновленной  муниципальной программы укрепления общественного здоровья регионального проекта «Здоровье для каждого» и в соответствии с письмом ГКУЗ «Краевой центр общественного здоровья и медицинской профилактики» от 25.03.2025 года № 73, руководствуясь Уставом   Ононского муниципального округа, постановляю:
1. Создать межведомственную рабочую группу  по разработке и внедрению муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» на период 2025 – 2030 годы. (приложение 1).
2. Назначить членов рабочей группы по списку согласно приложения 1 ответственными исполнителями по сферам деятельности за реализацию муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края.
3. Контроль исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ононского муниципального округа Д-Д.В. Аюшеева.

Глава Ононского
муниципального округа                                                                   О.А. Бородина

Исп. Аюшеев Д-Д. В.   Подписано 13.05.2025 г.

                                                                                  Приложение
                                                                                   к   постановлению администрации
                                                                                   Ононского муниципального округа
                                                                                   от       13.05. 2025          № 216

Межведомственная рабочая группа по разработке и внедрению муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» на период 2025 – 2030 годы на территории Ононского муниципального округа
Забайкальского края

	№ п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1.
	Аюшеев ДД.В.
	Заместитель главы Ононского муниципального округа – председатель рабочей группы;

	2.
	Тарбаева В.Ц.
	 Специалист комитета экономики администрации Ононского муниципального округа – секретарь рабочей группы;

	3.
	Бальжинимаев  А.К.
	Главный врач ГУЗ «Ононское ЦРБ»,  член рабочей группы;

	4
	Бороева Ю.Г.
	Специалист по связям с общественностью администрации Ононского муниципального округа, член рабочей группы;

	5.
	Еманаков С.К.
	Руководитель МБУ «Центр МТО», член рабочей группы;

	6.
	Кандеева С.Б.
	Председатель комитета экономики администрации Ононского муниципального округа, член рабочей группы;

	7.
	Сухих В.Н.
	Главный редактор газеты «Ононская заря», член рабочей группы

	8.
	Сюткова Т.Е.
	Председатель комитета образования администрации Ононского муниципального округа, член рабочей группы;

	9.
	Шатохина В.А.
	Начальник отдела культуры администрации Ононского муниципального округа, член рабочей группы;